
 
 

„Po ile te piękne bukiety?” 

 

– zapytał starszą Panią i poruszył serca internautów. 

Małe gesty są najpiękniejsze! 

Pan Jezus mówił, że grosik od starszej kobiety jest cenniejszy niż 

miliony monet od innych, bo ona dała wszystko, co miała. 

Nie każdy musi wpłacad tysiące, by byd bohaterem. 

Wystarczy zwykły bukiet!” 
https://pl.aleteia.org/2018/05/10/po-ile-te-piekne-bukiety-zapytal-staruszke-i-poruszyl- 
serca-internautow/  

 

 
 Zostaliśmy wezwani do starszego mężczyzny, którego przywieziono na 

komisariat Policji, ponieważ błąkał się po ulicach. Po zdjęciu kurtki w celu 

przeprowadzenia badania przedmiotowego naszym oczom ukazał się taki oto 

widok – takim wpis opatrzono zdjęcie kurtki z wszytą na podszewce 

informacją o stanie zdrowia mężczyzny i numerem telefonu. Dane umieściła 

tam jego córka. Pomysł może przydad się nie tylko opiekunom czy rodzinie 

osób starszych lub chorych, ale również rodzicom – wszycie w ubrania 

metki z numerem telefonu czy podstawowymi informacjami na temat 

dziecka, może okazad się pomocne, gdy się zgubi i wpadnie w panikę.. 
https://mamadu.pl/143545,corka-wpadla-na-genialny-pomysl-i-uratowala-ojca-ratownicy-

ja-pochwalili   

 

 
 

. 
S. Kierkegaard:  

 

ŧYJEMY W CZASACH, 

GDZIE  WSZYSTKO  

JESZCZE WCIłŧ STOI, 

ALE JEST JUŧ 

PODSTŇPNIE 

OPRčŧNIONE ZE 

ZNACZENIA.  

ĂOBECNY WIEKò. 
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https://plus.dziennikbaltycki.pl/magazyn/a/klinika-budzik-to-nie-jest-smutne-miejsce-a-wrecz-wesole,12137390 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny, ul. Warszawska 30, 10-082 Olsztyn. 
https://e-rejestracja.szpital.uwm.edu.pl/ 

 
Tomasz Szulżycki z Sępopola jako pierwszy w Olsztynie wybudził się ze śpiączki i odzyskał 

mowę. 35-latek opowiada o tym, jak żyd, kiedy nie można się ruszyd. - 

http://gazetaolsztynska.pl/389150,Pierwszy-w-Olsztynie-wybudzil-sie-ze- 

spiaczki-Opowiada-o-zyciu-po-wypadku.html 

W Klinice Budzik przy Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Olsztynie dokonano 

wybudzenia 50-letniego pacjenta. Mężczyzna przebywał w śpiączce przez pół 

roku, trafił z Zakopanego. Tam uległ nieszczęśliwemu wypadkowi i doznał urazu głowy. 

- https://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/olsztyn-wybudzono- mezczyzne-w-

klinice-budzik/y0sb5ef 

 

 

 

W klinice ȵ"ÕÄÚÉËȱȟ dla 

dzieci, mamy aktualnie 

wolne miejsca! 

 

PrzypÏÍÉÎÁÍÙȟ ŀÅ ÐÏÂÙÔ 

(wraz z rodzicem) i 
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3ÚÃÚÅÇĕčÙ ÄÏÔÙÃÚäÃÅ ÚÇčÏÓÚÅďȡ 

http://www.klinikabudzik.pl/pl/klinika/zg%C

5 

%82oszenia-pacjent%C3%B3w-do-kliniki- 

budzik 

PROSIMY O 

ROZPOWSZECHNIANIE TEJ 

INFORMACJI. 

 

Nasi wybudzeni pacjenci: 
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ÏĢÄ w Brzezin  Droga +ÒÚÙŀÏ×Á o ÔÒÚÅľ× 

ÐÒÚÅčÏÍÏ×Ù moment, ËÔĕÒÙ ÍÏŀÅ 

PRZYDATNE INFORMACJE 

 

!ÂÙ ÐÏÄÊäç ÌÅÃÚÅÎÉÅ × ÎÁÓÚÅÊ ÐÌÁÃĕ×ÃÅȟ ËÏÎÉÅÃÚÎÙ ÊÅÓÔ 

ËÏÎÔÁËÔ ÔÅÌÅÆÏÎÉÃÚÎÙ ÐÁÃÊÅÎÔÁ ÌÕÂ ËÏÇÏĢ Ú ÒÏÄÚÉÎÙȟ × ÃÅÌÕ 
ÚÁÐÉÓÁÎÉÁ ÓÉö ÎÁ ÌÉÓÔö ÏÃÚÅËÕÊäÃÙÃÈȢ /ÂÅÃÎÉÅȟ ÎÁ ÍÉÅÊÓÃÅ 
ÒÅÆÕÎÄÏ×ÁÎÅ ÐÒÚÅÚ .&:ȟ ÃÚÅËÁ ÓÉö ÏËȢ σ ÍÉÅÓÉöÃÙȢ 

 

-ÉÅÊÓÃÁ ËÏÍÅÒÃÙÊÎÅ Óä ÄÏÓÔöÐÎÅ ÚÁÚ×ÙÃÚÁÊ ȵÏÄ ÒöËÉȱȢ 
3ÚÅĢÃÉÏÔÙÇÏÄÎÉÏ×Ù ÐÏÂÙÔ ËÏÓÚÔÕÊÅ ρπ ÔÙÓȢ ÚčȢ 4ÁËÉ ÐÒÚÙÊÁÚÄ 

Òĕ×ÎÉÅŀ ÎÁÌÅŀÙ ÚÇčÏÓÉÄ telefonicznie,  aby ÕÓÔÁÌÉç ÓÚÃÚÅÇĕčÙȢ 

 

*ÅĢÌÉ ÕÚÁÌÅŀÎÉÅÎÉÕ ÔÏ×ÁÒÚÙÓÚä ÊÁËÉÅĢ inne problemy zdrowotne, 

nalÅŀÙ ÓËÏÎÓÕÌÔÏ×Áç ÍÏŀÌÉ×ÏĢÄ leczenia w ÏĢÒÏÄËÕ ze swoim 

ÌÅËÁÒÚÅÍ ÐÒÏ×ÁÄÚäÃÙÍȢ 0ÁÃÊÅÎÃÉ ÐÒÚÙÊÅŀÄŀÁÊä Ú ÚÁÐÁÓÅÍ 

zleconych ÌÅËĕ× na ÃÁčÙ okres pobytu, czyli na 6 tygodni. 

Decyzja o zerwaniu  z ÎÁčÏÇÉÅÍ alkoholowym  jest  niezwykle  trudna  ÚÁÒĕ×ÎÏ  ÄÌÁ ÕÚÁÌÅŀÎÉÏÎÅÇo, jak i 

jego otoczenia. Adres:  
"Koninki"  0ÏÒöÂÁ Wielka  480 

MÏÄÌÉÔ×Ù Ï ÔÒÚÅľ×ÏĢç × "ÒÚÅÚÉÎÃÅȟ ÃÏ ÒÏËÕ × 7ÉÅÌËÉÍ 0ÏĢÃÉÅȢ 

ZAPRASZAMY!: https://youtu.be/YpuK6uSEffE https://youtu.be/FqofrPe1sg8 https://youtu.be/VolrkxP22es 

OŚRODEK      TERAPI  I   UZALEŻNIEO OTU   STARE   JUCHY: http://otu.pl/ 

 

 
 

 

Fonoholizm: powstaje przez zbyt częste korzystanie z telefonu komórkowego. 

Uzależnienie to zakłóca życie rodzinne i zawodowe. W niektórych przypadkach ograniczy 

się do zignorowania przyjaciela. To są oznaki zaburzeń. Człowiek uzależnia się od 

ciągłego sprawdzania nowych SMS-ów i wiadomości w 

serwisach społecznościowych.: https://natemat.pl/85775,przekonaj-sie-czy-jestes-uzalezniony-od-telefonu Używanie 

funkcji „Nie przeszkadzad” na telefonie. Dzięki funkcji możesz wyciszad połączenia, alerty i powiadomienia, które 

otrzymujesz, gdy urządzenie jest zablokowane. Możesz również ustawid godziny działania funkcji Nie przeszkadzad i 

dopuścid odbieranie połączeo od pewnych osób. 

Jedna decyzja. Świat się nie zawali. Zaglądam, gdy mam ochotę, a nie gdy piknie mi powiadomienie w telefonie.: 
https://www.spidersweb.pl/2015/07/dzien-bez-telefonu-dramat.html 

Kampania społeczna Szary Ekran: https://poranny.pl/w-boze-narodzenie-zmien-ekran-telefonu-na-szary-kampania-spoleczna- szary-

ekran/ar/c6-14665769   Video: https://youtu.be/5k1ALWScdOA Czytaj więcej na: https://sport.interia.pl/aktualnosci- sportowe/news-

akcja-szary-ekran-z-bonkiem-polaczyla-wisle-i- cracovie,nId,4223876#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=firefox 
 

zaważ na przyszłości alkoholika i jego rodziny. Masz pytania 

- ZADZWOO TERAZ (tel. +48 18 33 17 250) - gwarantujemy dyskrecje. 

Leczenie alkoholizmu powinno uwalniad od nałogu ciało i umysł.: http://terapie.net.pl/alkoholizm.html 
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Warunki ÐÒÚÙÊöÃÉÁȡ :ÇčÏÓÚÅÎÉÅ tel. 41/315-11-40, kom. 664-064-569, 

ÏÄ ÐÏÎÉÅÄÚÉÁčËÕ ÄÏ ÐÉäÔËÕ × ÇÏÄÚȢ ψȢππɂ15.30. Osoba 

ÏÄÐÏ×ÉÅÄÚÉÁÌÎÁ ÚÁ ÚÁÐÉÓÙ ÄÏ /ĢÒÏÄËÁ ɀ Magdalena Grzywna. 

 

1. Skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu lub psychiatry 

wystawione do /ĢÒÏÄËÁ Rehabilitacyjnego dla 

5ÚÁÌÅŀÎÉÏÎÙÃÈ ÏÄ 3ÕÂÓÔÁÎÃÊÉ 0ÓÙÃÈÏÁËÔÙ×ÎÙÃÈ ȵ3ÁÎ 

$ÁÍÉÁÎÏȱȟ ÕÌȢ &ÒÁÎÃÉÓÚËÁÏÓËÁ ρπȟ ςφ-πφπ #ÈöÃÉÎȢ 

2. Posiadanie aktualnego dokumentu ÔÏŀÓÁÍÏĢÃÉȢ 

3. Zachowanie tygodniowej abstynencji lub ukooczenie 

detoksu. 

 

DRUK SKIEROWANIA 

Innowacyjne  

i  skuteczne  terapie 

ÕÚÁÌÅŀÎÉÅďȢ 

Prywatny  ÏĢÒÏÄÅËȢ 

Warunki ÐÒÚÙÊöÃÉÁȡ :ÇčÏÓÚÅÎÉÅ tel. 41/315-11-40, kom. 664-064-569, 

od ÐÏÎÉÅÄÚÉÁčËÕ do ÐÉäÔËÕ w godz. 8.00ɂ15.30. Osoba 

ÏÄÐÏ×ÉÅÄÚÉÁÌÎÁ ÚÁ ÚÁÐÉÓÙ ÄÏ /ĢÒÏÄËÁ ɀ Magdalena Grzywna. 

 

4. Skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu lub psychiatry 
 ×ÙÓÔÁ×ÉÏÎÅ ÄÏ /ĢÒÏÄËÁ 2ÅÈÁÂÉÌÉÔÁÃÙÊÎÅÇÏ ÄÌÁ 

 5ÚÁÌÅŀÎÉÏÎÙÃÈ ÏÄ 3ÕÂÓÔÁÎÃÊÉ 0ÓÙÃÈÏÁËÔÙ×ÎÙÃÈ ȵ3ÁÎ 

 $ÁÍÉÁÎÏȱȟ ÕÌȢ &ÒÁÎÃÉÓÚËÁďÓËÁ ρπȟ ςφ-πφπ #ÈöÃÉÎȢ 

5. Posiadanie aktualnego dokumentu ÔÏŀÓÁÍÏĢÃÉȢ 
6. Zachowanie tygodniowej abstynencji lub ÕËÏďÃÚÅÎÉÅ 

detoksu. 
 

DRUK SKIEROWANIA 

Terapia Iwonicz” w Iwoniczu Zdroju, ul. Piwarskiego 26. Jesteśmy po to by pomóc. Nasi specjaliści wyleczyli dziesiątki osób, 

nauczyli ich żyd z głodem alkoholowym, odbudowad poczucie własnej wartości i z powrotem funkcjonowad w społeczeostwie. Pozwól nam 

sobie pomóc! Zrób pierwszy krok i zadzwoo: 517 060 303 (Edyta) 697 536 613 (Sławek) 
 

 

 

Ośrodek Hipnozy i Psychoterapii, Kraków, ul. Gierymskich Maksymiliana i Aleksandra 4/1. 

Pierwsza częśd posiedzenia trwa zazwyczaj od godziny 11 do 13. Następnie pacjent ma dwugodzinną przerwę i ponownie spotykamy się od 15 
do 17. Posiedzenie takie kosztuje 700 zł i konieczny jest przed nim bezpośredni do mnie telefon na numer: 605 676 011, 
https://www.hipnoza-krakow.pl/ 

 

 
 

Franciszkaoskie Centrum Leczenia Uzależnieo: http://terapia.franciszkanie.pl/ 
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Jak postępowad w przypadku zawału lub wylewu.                    

Ta bardzo ważna informacja może uratowad czyjeś życie. Przyjmij ją na serio. Specjalista neurolog twierdzi, że 
gdy pacjent znajdzie się pod jego opieką w przeciągu trzech godzin, to jest możliwośd całkowitego wyleczenia 
efektów wylewu. Sztuka polega na rozpoznaniu objawów i postawieniu prostej diagnozy w ciągu tych trzech 
godzin. 
 

JAK ROZPOZNAD WYLEW? Udar mózgu może byd krwotoczny (wywołany wylewem 

krwi do mózgu) lub niedokrwienny (wywołany zatrzymaniem dopływu krwi do mózgu). Właśnie brak wiedzy 
może mied fatalne skutki, jeżeli osoby w pobliżu nie wiedzą jak rozpoznad objawy wylewu. Lekarze uzgodnili 
prostą metodę jak rozpoznad wylew stawiając przed chorym trzy zadania: 
 
1. Poproś by pacjent się UŚMIECHNĄŁ 
 
2. Poproś by pacjent PODNIÓSŁ OBYDWIE RĘCE DO GÓRY 
 
3. Poproś by pacjent powtórzył proste zdanie, (np.: dzisiaj jest ładna pogoda) 
 
Jeżeli osoba ma trudności z jednym z tych zadao, wzywaj natychmiast karetkę pogotowia (reanimacyjną) i 
opisz objawy. Lekarze zauważyli, że właśnie tym sposobem nawet laik potrafi zauważyd takie objawy jak: 
niepełnosprawnośd mięśni twarzy, brak sił w rękach i trudności z mową. 
 
I teraz zwracają się do wszystkich, by każdy zapamiętał te trzy podstawowe testy. Rozpowszechnienie tych 
trzech zadao umożliwi szybką diagnozę, wcześniejsze leczenie wylewu i uniknięcie trwałego kalectwa. 
 

JAK PRZEŻYD ATAK SERCA KIEDY JESTEŚ SAM?  

Wielu ludzi w trakcie dokonywania się zawału serca jest zdana na samych siebie, bez pomocy.  
 
Osobie, której serce bije nieprawidłowo i która zaczyna odczuwad omdlenie,                                                                  
ZOSTAJE TYLKO OKOŁO 10 SEKUND ZANIM UTRACI PRZYTOMNOŚD ! 
 
CO ROBID ?? 
 

Nie panikuj, ale zacznij KASZLED bardzo intensywnie, 
powtarzając tę czynnośd. 
 
Przed każdym kaszlnięciem powinien byd nabrany głęboki oddech, kaszel powinien byd głęboki i 
przedłużony, w celu ewakuowania plwociny zalegającej głęboko wewnątrz klatki piersiowej. 
 

Oddech i kaszel musi byd powtarzany co dwie sekundy bez przerwy aż 
do chwili przybycia pomocy lub do chwili w której poczujesz, że serce 
ponownie bije normalnie. 
 
Głęboki oddech doprowadza TLEN do płuc, a ruch związany z kaszlem uciska serce i utrzymuje KRĄŻENIE 
krwi. Ciśnienie wywołane uciskiem na serce podczas kaszlu pomaga również odzyskad prawidłowy rytm 
serca. W ten sposób ofiary ataku serca mogą dotrzed do szpitala.

 



Pierwsza pomoc   
 

"Kto człowiekowi znajdującemu się w położeniu grożącym bezpośrednim niebezpieczeostwem utraty życia 
albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu nie udziela pomocy, mogąc jej udzielid bez narażania siebie lub innej 
osoby na niebezpieczeostwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3." Kodeks karny art. 162. 
 

PODSTAWOWE ZABIEGI RESUSCYTACYJNE U DOROSŁYCH 

POZYCJA BOCZNA 

CO POWINNA ZAWIERAD APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY 

POSTĘPOWANIE W WYPADKACH DROGOWYCH 

CO POWINNO ZAWIERAD ZGŁOSZENIE GDY WZYWAMY POGOTOWIE 

ZAWAŁ SERCA 

UDAR MÓZGU 

 
PIERWSZA POMOC: delikatnie potrząśnij za ramiona i zapytaj: "Czy wszystko w porządku?” Na ocenę wzrokiem, 
słuchem i dotykiem przeznacz nie więcej niż 10 sekund.: http://ratownicy.com.pl/pomoc.html                                                                              

Jeżeli oddech nie jest prawidłowy: uklęknij obok poszkodowanego, ułóż nadgarstek jednej ręki na środku klatki 
piersiowej poszkodowanego, ułóż nadgarstek drugiej ręki na już położonym,  spled palce obu dłoni i upewnij się, że nie 
będziesz wywierad nacisku na żebra poszkodowanego; nie uciskaj nadbrzusza ani dolnego kooca mostka, pochyl się 
nad nim, wyprostowane ramiona ustaw prostopadle do mostka i uciskaj na głębokości 4-5 cm, po każdym uciśnięciu 
zwolnij nacisk na klatkę piersiową, nie odrywając dłoni od mostka. Powtarzaj uciśnięcia z częstotliwością 100/min 
(nieco mniej niż 2 uciśnięcia/s), okres uciskania i zwalniania nacisku (relaksacji) mostka powinien byd taki sam. 
Połącz uciskanie klatki piersiowej z oddechami ratowniczymi: po wykonaniu 30 uciśnięd klatki piersiowej udrożnij drogi 
oddechowe, odginając głowę i unosząc żuchwę, zaciśnij skrzydełka nosa, używając palca wskazującego i kciuka ręki 
umieszczonej na czole poszkodowanego, pozostaw usta delikatnie otwarte, jednocześnie utrzymując uniesienie żuchwy, 
weź normalny wdech i obejmij szczelnie usta poszkodowanego swoimi ustami, upewniając się, że nie ma przecieku 
powietrza, wdmuchuj powoli powietrze do ust poszkodowanego przez około 1 sekundę (tak jak przy normalnym 
oddychaniu), obserwując jednocześnie czy klatka piersiowa się unosi taki oddech ratowniczy jest efektywny, 
utrzymując odgięcie głowy i uniesienie żuchwy, odsuo swoje usta od ust poszkodowanego i obserwuj czy podczas wydechu 
opada jego klatka piersiowa, jeszcze raz nabierz powietrza i wdmuchnij do ust poszkodowanego, dążąc do wykonania 
dwóch skutecznych oddechów ratowniczych; następnie ponownie ułóż ręce w prawidłowej pozycji na mostku i wykonaj 
kolejnych 30 uciśnięd klatki piersiowej, kontynuuj uciskanie klatki piersiowej i oddechy ratownicze w stosunku 30 : 2, 
przerwij swoje działanie w celu sprawdzenia stanu poszkodowanego tylko wtedy, gdy zacznie on prawidłowo oddychad. 
W innym przypadku nie przerywaj resuscytacji. Jeżeli wykonany pierwszy oddech ratowniczy nie powoduje uniesienia 
się klatki piersiowej jak przy normalnym oddychaniu, wykonaj następujące czynności: sprawdź jamę ustną 
poszkodowanego i usuo widoczne ciała obce, sprawdź, czy odgięcie głowy i uniesienie żuchwy są poprawnie 
wykonane, wykonaj nie więcej niż 2 próby wentylacji za każdym razem, zanim podejmiesz ponownie uciskanie klatki 
piersiowej. Jeżeli na miejscu zdarzenia jest więcej niż jeden ratownik, ratownicy powinni się zmieniad podczas 
prowadzenia reanimacji co 1-2 minuty, aby zapobiec zmęczeniu. Należy zminimalizowad przerwy w resuscytacji 
podczas zmian.                                PODZIEL SIĘ TĄ INFORMACJĄ DO JAK NAJWIĘKSZEJ LICZBY PRZYJACIÓŁ: 
https://slideplayer.pl/slide/55122/  
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Ponad 2,5 mln Polak·w z chorobami rzadkimi. "To juŨ epidemia" 

28 lutego 2021 
Pacjentów z chorobami rzadkimi i ultrarzadkimi w naszym kraju jest ponad 2,5 mln, a w całej Unii Europejskiej - ponad 27 mln osób. 
Zdaniem specjalistów, mamy do czynienia już z epidemią takich chorób, które muszą być dobrze zdiagnozowane, by można było je 

skutecznie leczyć. 

 

 

 
 

/ ×ÙÂÒÁÎÙÃÈ ÃÈÏÒÏÂÁÃÈ ÒÚÁÄËÉÃÈ Íĕ×Éä ÅËÓÐÅÒÃÉ ÐÏÒÔÁÌÕ ͼ4×ÏÊÅ :ÄÒÏ×ÉÅͼȢ 

Akromegalia  

!ËÒÏÍÅÇÁÌÉÁ ÊÅÓÔ ÃÈÏÒÏÂä ÅÎÄÏËÒÙÎÏÌÏÇÉÃÚÎäȢ 7 0ÏÌÓÃÅ ÚÍÁÇÁ ÓÉö Ú ÎÉä ÏËȢ σ ÔÙÓÉöÃÙ ÏÓĕÂ. 
3ÐÏ×ÏÄÏ×ÁÎÁ ÊÅÓÔ ÎÁÊÃÚöĢÃÉÅÊ ÇÕÚÅÍ ÐÒÚÙÓÁÄËÉȟ ËÔĕÒÙ ÐÒÏÄÕËÕÊÅ nadmiar hormonu wzrostu . 

0ÒÏ×ÁÄÚÉ ÔÏ ÄÏ ÚÍÉÁÎ × ×ÙÇÌäÄÚÉÅ - przede wszystkim twarzyȢ 0ÏÊÁ×ÉÁ ÓÉö ×ÙÓÕÎÉöÔÁ ÄÏ ÐÒÚÏÄÕ 
ŀÕÃÈ×Áȟ ÐÏ×ÉöËÓÚÅÎÉÅ ÊöÚÙËÁȟ ÐÏ×ÉöËÓÚÅÎÉÅ ÔËÁÎÅË ÍÉöËËÉÃÈȡ ÍÁčŀÏ×ÉÎ ÕÓÚÎÙÃÈȟ ÎÏÓÁȟ Õ×ÙÐÕËÌÅÎÉÅ čÕËĕ× 

brwiowych. #ÚöÓÔÏ ÐÏ×ÉöËÓÚÁÊä ÓÉö ÄčÏÎÉÅ É ÓÔÏÐÙ  - opisuje prof. dr hab. n. med. Alicja Hubalewska-
$ÙÄÅÊÃÚÙËȟ +ÉÅÒÏ×ÎÉË /ÄÄÚÉÁčÕ +ÌÉÎÉÃÚÎÅÇÏ %ÎÄÏËÒÙÎÏÌÏÇÉÉ 3ÚÐÉÔÁÌÁ 5ÎÉ×ÅÒÓÙÔÅÃËÉÅÇÏ × +ÒÁËÏ×ÉÅ 

 

0ÁÃÊÅÎÔ ÏÐÏ×ÉÁÄÁȟ ŀÅ ÎÐȢ × ÃÉäÇÕ ÏÓÔÁÔÎÉÃÈ ω ÌÁÔ ÍÕÓÉÁč ÚÍÉÅÎÉç ÒÏÚÍÉÁÒ ÏÂÕ×ÉÁ Ï ËÉÌËÁ 
ÎÕÍÅÒĕ×ȟ ÐÏÓÚÅÒÚÙç ÏÂÒäÃÚËöȟ ÐÉÅÒĢÃÉÏÎÅË 

Play Video 

!ËÒÏÍÅÇÁÌÉÁ*ĕÚÅÆ 0ÏÌÅ×ËÁ /RMF FM 

#ÈÏÒÏÂÁ ÊÅÓÔ ÎÉÅÂÅÚÐÉÅÃÚÎÁ Ú Ä×ĕÃÈ ÐÏ×ÏÄĕ×Ȣ : ÊÅÄÎÅÊ ÓÔÒÏÎÙ ÏÂÅÃÎÏĢç ÇÕÚÁ ÐÒÚÙÓÁÄËÉ ÍÏŀÅ ÐÒÏ×ÁÄÚÉç 
do uszkodzenia funkcji przysadki i tkanki nerwowej ȟ × ÔÙÍ ÓËÒÚÙŀÏ×ÁÎÉÁ ÎÅÒ×ĕ× ×ÚÒÏËÏ×ÙÃÈȟ 
×ĕ×ÃÚÁÓ ÍÏŀÅ ÄÏÃÈÏÄÚÉç ÄÏ ÎÉÅÄÏ×ÉÄÚÅÎÉÁ ÔÚ×Ȣ Ä×ÕÓËÒÏÎÉÏ×ÅÇÏȟ ÃÚÙÌÉ ÚÅ×ÎöÔÒÚÎÙÃÈ ÃÚöĢÃÉ ÐÏÌÁ 
×ÉÄÚÅÎÉÁ ÏÒÁÚ ÐÏ×ÓÔÁÎÉÁ ÏÂÊÁ×ĕ× ÎÅÕÒÏÌÏÇÉÃÚÎÙÃÈ ×ÙÎÉËÁÊäÃÙÃÈ Ú ÎÁÃÉÅËÁÎÉÁ ÔÅÇÏ ÇÕÚÁ ÎÁ ÔËÁÎËÉ 

ÏÔÁÃÚÁÊäÃÅȢ 

$ÒÕÇÉÍ ×ÁŀÎÙÍ ÁÓÐÅËÔÅÍ ÔÅÊ ÃÈÏÒÏÂÙ ÊÅÓÔ ÔÏȟ ŀÅ ÎÁÄÍÉÁÒ ÈÏÒÍÏÎÕ ×ÚÒÏÓÔÕ ÍÏŀÅ ÐÏ×ÏÄÏ×Áç ÓÚÅÒÅÇ 
ÐÏ×ÉËčÁď - nie tylko w zÁËÒÅÓÉÅ ÎÁÓÚÅÇÏ ×ÙÇÌäÄÕȡ 



:×ÙÒÏÄÎÉÅÎÉÅ ÕËčÁÄÕ ËÏÓÔÎÏ-ÓÔÁ×Ï×ÅÇÏ ×Ù×ÏčÕÊÅ ÔÁËÉÅ ÚÎÉÅËÓÚÔÁčÃÅÎÉÅ ÓÔÁ×ĕ×ȟ ŀÅ ÐÁÃÊÅÎÔ ÎÉÅ ÍÏŀÅ 
×ÙËÏÎÙ×Áç Ó×ÏÊÅÇÏ ÚÁ×ÏÄÕȟ ÍÁ ËčÏÐÏÔÙ Ú ÐÏÒÕÓÚÁÎÉÅÍ ÓÉöȢ -ÏŀÅ ÄÏÃÈÏÄÚÉç ÔÅŀ ÄÏ ÚÁÂÕÒÚÅď ÍÏ×Ù, 
ÕÐÏĢÌÅÄÚÅÎÉÁ ÆÕÎËÃÊÉ ÕËčÁÄÕ ÏÄÄÅÃÈÏ×ÅÇÏȟ ÐÏÎÉÅ×Áŀ ÏÂÒÚöË ÔËÁÎÅË ÍÉöËËÉÃÈȟ ÃÈÏÃÉÁŀÂÙ ÊöÚÙËÁȟ ÍÏŀÅ 
ÓÐÏ×ÏÄÏ×Áç ÏÂÊÁ×Ù ÂÅÚÄÅÃÈÕ ÓÅÎÎÅÇÏȢ 0ÏÎÁÄÔÏ ÍÏŀÅ ÄÏÊĢç ÄÏ ÎÉÅ×ÙÄÏÌÎÏĢÃÉ ËÒäŀÅÎÉÁȟ ÒÏÚ×ÏÊÕ 

ÎÏ×ÏÔ×ÏÒĕ×ȟ ÄÏ ÚÁÂÕÒÚÅď ÍÅÔÁÂÏÌÉÃÚÎÙÃÈ - nawet cukrzycy - dodaje endokrynolog. 

3ÔäÄ ÔÁË ÉÓÔÏÔÎÅ ÊÅÓÔ ÊÁË ÎÁÊ×ÃÚÅĢÎÉÅÊÓÚÅ ×ÙËÒÙÃÉÅ ÔÅÊ ÃÈÏÒÏÂÙȢ Mamy skuteczne metody leczenia - ÍÁÍÙ ÓÚÁÎÓö ×ÙÌÅÃÚÙç ÔÅÇÏ ÐÁÃÊÅÎÔÁ - 
ÐÏÄËÒÅĢÌÁȢ 

:ÅÓÐĕč (ÕÎÔÅÒÁ 

#ÈÏÒÏÂÙ ÕÌÔÒÁÒÚÁÄËÉÅ ×ÙÓÔöÐÕÊä Ú ÃÚöÓÔÏĢÃÉä ÒÚÁÄÓÚä ÎÉŀ ρ ÎÁ υπ ÔÙÓÉöÃÙ ÕÒÏÄÚÉÎ. 7ÙÄÁÊö ÓÉöȟ ŀÅ 
ÎÉÇÄÙ ÎÁÓ ÎÉÅ ÄÏÔÙËÁÊäȟ ÁÌÅ ÄÏÔÙËÁÊä ÎÁÓÚÙÃÈ ÐÁÃÊÅÎÔĕ×ȟ ËÔĕÒÙÍÉ ÚÁÊÍÕÊÅÍÙ ÓÉö × ÎÁÓÚÙÍ ÓÚÐÉÔÁÌÕȢ *ÅÄÎÙÍ Ú 
ÔÙÐÏ×Ï ÕÌÔÒÁÒÚÁÄËÉÃÈ ÓÃÈÏÒÚÅď ÊÅÓÔ ÃÈÏÒÏÂÁ (ÕÎÔÅÒÁȢ $ÏÔÙÃÚÙ Çčĕ×ÎÉÅ ÃÈčÏÐÃĕ×ȟ ÇÄÙŀ ÊÅÓÔ ÐÒÚÅÎÏÓÚÏÎÁ 
Ú ÃÈÒÏÍÏÓÏÍÅÍ 8ȟ ËÔĕÒÙÃÈ ÍÁÍÙ Óä ÎÏÓÉÃÉÅÌËÁÍÉ - ÔčÕÍÁÃÚÙ ÐÒÏÆȢ :ÂÉÇÎÉÅ× ½ÕÂÅÒȟ +ÉÅrownik 
/ÄÄÚÉÁčÕ +ÌÉÎÉÃÚÎÅÇÏ $ÚÉÅÃÉ 3ÔÁÒÓÚÙÃÈ Ú 0ÏÄÏÄÄÚÉÁčÁÍÉ .ÅÕÒÏÌÏÇÉÃÚÎÙÍ É 2ÅÕÍÁÔÏÌÏÇÉÃÚÎÙÍ × 

ËÒÁËÏ×ÓËÉÍ 3ÚÐÉÔÁÌÕ $ÚÉÅÃÉöÃÙÍ ÉÍȢ Ģ×Ȣ ,ÕÄ×ÉËÁȢ 

Play Video 

:ÅÓÐĕč (ÕÎÔÅÒÁ-ÁÒÃÉÎ #ÚÁÒÎÏÂÉÌÓËÉ Ⱦ4×ÏÊÅ :ÄÒÏ×ÉÅ 

#ÈÏÒÏÂÁ ÐÏ×ÏÌÉ ÎÉÓÚÃÚÙ ×ÓÚÙÓÔËÉÅ ÏÒÇÁÎÙ É ËÏÍĕÒËÉ. $ÚÉÅÊÅ ÓÉö ÔÁË ÄÌÁÔÅÇÏȟ ŀÅ ÏÒÇÁÎÉÚÍ ÎÉÅ ×ÙÔ×ÁÒÚÁ 
ÅÎÚÙÍÕ ÒÏÚËčÁÄÁÊäÃÅÇÏ ÃÕËÒÙ ÚčÏŀÏÎÅȢ 

W naszym szpitalu prowadzimy tzw. ÅÎÚÙÍÁÔÙÃÚÎä ÔÅÒÁÐÉö ÚÁÓÔöÐÃÚä ÓÙÎÔÅÔÙÃÚÎÙÍ ÅÎÚÙÍÅÍȟ ËÔĕÒÅÇÏ 
ÎÉÅ ÐÒÏÄÕËÕÊÅ ÃÈÏÒÙ ÏÒÇÁÎÉÚÍȢ $ÚÉöËÉ ÔÅÍÕȟ ÄÚÉÅÃÉ Ú ÔÁËÉÍÉ ÃÈÏÒÏÂÁÍÉ - jak :ÅÓÐĕč (ÕÎÔÅÒÁ - ÍÏÇä ÚÎÁÃÚÎÉÅ 

ÌÅÐÉÅÊ ÆÕÎËÃÊÏÎÏ×Áçȟ ÌÅÐÉÅÊ ÓÉö ÒÏÚ×ÉÊÁçȟ ÐÏÐÒÁ×Éç Ó×ÏÊä ÊÁËÏĢç ŀÙÃÉÁ - ÐÏÄËÒÅĢÌÁ ÐÒÏÆȢ ½ÕÂÅÒȢ 

/ÂÒÚöË .ÁÃÚÙÎÉÏÒÕÃÈÏ×Ù ɉ(!%Ɋ 

$ÚÉÅÄÚÉÃÚÎÙ /ÂÒÚöË .ÁÃÚÙÎÉÏÒÕÃÈÏ×Ù ÏËÒÅĢÌÁÎÙ ÓËÒĕÔÅÍ (!% ÔÏ ÕÌÔÒÁÒÚÁÄËÁ ÃÈÏÒÏÂÁ ×ÙÓÔöÐÕÊäÃÁ Ú 
ÃÚöÓÔÏĢÃÉä ρ ÎÁ υπ ÔÙÓÉöÃÙ ÍÉÅÓÚËÁďÃĕ×Ȣ 

Play Video 

/ÂÒÚöË .ÁÃÚÙÎÉÏÒÕÃÈÏ×Ù ɉ(!%ɊÔ×ÏÊÅÚÄÒÏ×ÉÅȢÒÍÆςτȢÐÌ Ⱦ 

 

7 0ÏÌÓÃÅ ÒÏÚÐÏÚÎÁÎÙÃÈ ÊÅÓÔ ÏËÏčÏ ψττ ÐÁÃÊÅÎÔĕ× Ú ÎÉÅÄÏÂÏÒÅÍ ÔÚ×Ȣ ÂÉÁčËÁ #υ ÉÎÈÉÂÉÔÏÒÁȟ ËÔĕÒÙ 
warunkuje ÎÁÐÁÄÏ×Å ÏÂÒÚöËÉ - Ú×čÁÓÚÃÚÁ ÄčÏÎÉ É ÓÔĕÐȟ ËÔĕÒÅ ×ÐÒÁ×ÄÚÉÅ ÎÉÅ Ó×öÄÚäȟ ÁÌÅ ÍÏŀÅ ÓÉö ÚÄÁÒÚÙç 

bardzo niebezpieczny ÏÂÒÚöË ÂčÏÎÙ ĢÌÕÚÏ×ÅÊ ÇÁÒÄčÁ ÌÕÂ ËÒÔÁÎÉ ÂÅÚÐÏĢÒÅÄÎÉÏ ÚÁÇÒÁŀÁÊäÃÙ ŀÙÃÉÕ czy 
ÏÂÒÚöË ÊÅÌÉÔ ÃÈÁÒÁËÔÅÒÙÚÕÊäÃÙ ÓÉö ÎÁÐÁÄÏ×ÙÍ ÂĕÌÅÍȢ .ÉÅÓÔÅÔÙ ×ÔÅÄÙ ËÌÁÓÙÃÚÎÅ ÌÅÃÚÅÎÉÅ ÓÔÅÒÙÄÁÍÉȟ ÃÚÙ 
lekami przeciwhistaminowÙÍÉ ÎÉÅ ÊÅÓÔ ÓËÕÔÅÃÚÎÅȢ $ÌÁÔÅÇÏ ÔÁË ÂÁÒÄÚÏ ×ÁŀÎÅȟ ÂÙ × ÐÒÚÙÐÁÄËÕ ÔÁËÉÃÈ 

ÏÂÊÁ×ĕ× ÓËÉÅÒÏ×Áç ÐÁÃÊÅÎÔÁ ÄÏ ÓÐÅÃÊÁÌÉÓÔÙÃÚÎÅÇÏ ÏĢÒÏÄËÁȟ ÇÄÚÉÅ ÐÒÚÅÐÒÏ×ÁÄÚÏÎÅ ÂÁÄÁÎÉÅ ËÒ×É ÐÏÚ×ÁÌÁ ÎÁ 
wczesne rozpoznanie tej choroby - ×ÙÊÁĢÎÉÁ ÐÒÏÆȢ %×Á #ÚÁÒÎÏÂÉÌÓËÁ Ú (!% #ÅÎÔÅÒ × 3zpitalu 

Uniwersyteckim w Krakowie. 
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¶ 4Ï ÎÉÅÚ×ÙËÌÅ ÒÚÁÄËÁ ÃÈÏÒÏÂÁȟ ÃÚöÓÔÏ ÍÙÌÏÎÁ Ú ÁÌÅÒÇÉäȢ :ÄÉÁÇÎÏÚÏ×ÁÌÉ Êä ËÒakowscy lekarze  
¶  
¶ !ËÒÏÍÅÇÁÌÉÁȢ 'ÄÙ ÎÉÅÎÁÔÕÒÁÌÎÉÅ ÒÏÓÎä ÒöÃÅ É ÓÔÏÐÙ 
¶  
¶ Choroby rzadkie u dzieci. Na czym polega leczenie?  

 
#ÚÙÔÁÊ ×ÉöÃÅÊ ÎÁ https://twojezdrowie.rmf24.pl/aktualnosci/news-ponad-2-5-mln-polakow-z-chorobami-rzadkimi-to-juz-
epidemia,nId,5076378#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome 

 

http://www.rmf24.pl/choroby/alergia/news-to-niezwykle-rzadka-choroba-czesto-mylona-z-alergia-zdiagnoz,nId,2135729
http://www.rmf24.pl/choroby/news-akromegalia-gdy-nienaturalnie-rosna-rece-i-stopy,nId,2626876
http://www.rmf24.pl/eksperci/zuber-zbigniew/wywiady/news-choroby-rzadkie-u-dzieci-na-czym-polega-leczenie,nId,2430052
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https://twojezdrowie.rmf24.pl/aktualnosci/news-ponad-2-5-mln-polakow-z-chorobami-rzadkimi-to-juz-epidemia,nId,5076378#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome

